
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 848

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, постановлениями администрации города от 19.07.2021 № 536 
«Об утверждении порядка составления проекта бюджета муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на очередной финансовый год и 
плановый период», от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями 
от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 
№ 887)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 № 848 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы, изменения согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
(Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в 
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений 
на очередной финансовый год.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее 
постановление для публикации в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».



2

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Первый заместитель 
главы администрации Н.В. Бачурин



3

Приложение к постановлению 
Администрации города Яровое 
Алтайского края
от «^#-» декабря 2021 № б£ 

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 

№ 848 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 годы

В муниципальной программе «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021 -2025 годы 
(далее - программа):

1. В паспорте программы:
1.1. В позиции «Объемы финансирования программы» таблицу изложить 

в редакции:
2021-2025 г.г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 10 702,8 1 951,5 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет 9 352,8 1 681,5 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3
внебюджетные
источники

1 350,0 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

1.2. Абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы - 10702,8 тыс. руб., в том

числе по годам:
2021 год - 1951,5 тыс. руб.;
2022 год - 2057,9 тыс. руб.;
2023 год - 2203,9 тыс. руб.;
2024 год - 2128,2 тыс. руб.;
2025 год — 2361,3 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 9352,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 1681,5 тыс. руб.;
2022 год - 1787,9 тыс. руб.;
2023 год - 1933,9 тыс. руб.;
2024 год - 1858,2 тыс. руб.;
2025 год-2091,3 тыс. руб.;

за счет внебюджетных средств - 1350,0 тыс. руб., из них по годам:
2021 год-270, 0 тыс. руб.;
2022 год - 270,0 тыс. руб.;
2023 год - 270,0 тыс. руб.;
2024 год - 270,0 тыс. руб.;
2025 год - 270,0 тыс. руб.



4

2. В Таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»:

- отдельные позиции 1, 2, 7, изложить в редакции:
№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реали
зации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего финансиро

вания
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1.

Предотвращение и сниже
ние риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций, 
повышение уровня защи
ты населения и террито
рии муниципального об
разования город Яровое 
Алтайского края от угроз 
природного и техногенно
го характера и происше
ствий на водных объектах 
города

2021-
2025

1 951,5 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3 10 702,8 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

1 681,5 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3 9 352,8
городской 
бюджет

270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1350,0 внебюджет
ные 
источники

2 Задача 1.1.
Обеспечение эффективной 
структуры сил и средств 
для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, а также для ре
шения задач в области 
гражданской обороны и 
пожарной безопасности

2021-
2025

1 659,5 1 695,0 1 843,8 1 833,4 1 994,3 9 026,0 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

1 659,5 1 695,0 1 843,8 1 833,4 1 994,3 9 026,0 городской 
бюджет

7 Мероприятие 1.1.5.
Содержание ЕДДС города

2021-
2025

Админи- 
страция 
города

1 590,7 1 695,0 1 762,9 1 833,4 1 906,7 8 788,7 Всего
в том числе:

Яровое федеральный



5

бюджет
краевой 
бюджет

1 590,7 1 695,0 1 762,9 1 833,4 1 906,7 8 788,7 городской 
бюджет
внебюджет
ные 
источники



6

3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 1 951,5 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3 10 702,8
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансиро

вания)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 1 681,5 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3 9 352,8
из внебюджетных источников 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00

Прочие расходы** 1 951,5 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3 10 702,8
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансиро

вания)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 1 681,5 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3 9 352,8
из внебюджетных источников 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00


